# De eruditione

continet ut sibi vel alijs placeat. Tales fuerunt virgines fatig. que lapades quidem id est corpora per continentiam pura et nitida habuerunt sed sine oleo. et conscientie nitore vel charitate. Unde beatus Bern. Caneamus inquit ne vasorum nostrorum vacuo splendore decepti sero habeam conqueri quod lapades nostre extinguantur. Ego siquidem reor nec illas quidem accedas fuisse quod tunc videbant extingui. quia nec sumpererunt oleum secundum sed vitrea potius quam ignea claritate fulgebat. Tertio etiam notandum est in verbis predictis Augustini. quod nullus precipue adolescentes vere continens esse potest nisi dono dei. Ideoque precipue in etate tali. hac de causa insistendum est orationi: Inulta illud sapientis in libro sapientie. viii. Dux inquit era ingeniiosus et sortitus sum anima bona. et cum essem magis bonus. veni ad coquinatum corpus. et ut scini quoniam aliter non possum esse continentem nisi deus datur. et hisipius erat sapientia scire cuius esset hunc donum. adiudicatum et deprecatus sum illud. et dixi ex totis precordiis meis. deus patrum meorum. Et.

Quarto etiam notandum est ibi. quod adolescentia bello ingravete necesse est omnino vincere aut vinci. ideo adolescentem oportet armis spiritualibus accingi. de quibus dicit Eph. vii. Induite vos armatum de dei. ut possitis stare aduersus insidias diaboli. Nec armatura quod tangit ibi est cingulum castitatis. lorica iusticie. calcamentum boni exempli. scutum fidei. galea spei. et gladius orationis spiritualis qui est verbum dei. In his ergo vicere poterit ut ei merito et illud dici possit. i. Joh. ii. Scribo vobis adolescentes quoniam vici et malum. Vnde illud quod pro ea sequitur. Scribo vobis iuvenes quod fortes estis et verbum dei in vobis manet. et vici et malum. Fortes utique fuerunt illi adolescentes. semper machabei. quoniam non solus hostes sed etiam semetipsos vicerunt. ut legitur. ii. Machab. vii. Hoc enim unus lingua postulatus ad cruciatum cito protulit et manus constanter extendit atque fiducialiter ait. Ecce ego et contemptus; Rara inquit est

ista possideo. sed propter deis leges hec ipsa despicio quam ab ipso ea me recepturum spero. unde rex et qui cum ipso erant mirabantur adolescentis animum. quod tamquam nihil duceret cruciatum. Huiusmodi fortitudo virum et raro inuenit in senibus a quibus tamen exemplum dari deberet adolescentibus sicut fecit ille senex Eleazarus. qui pro lege offerens se martyrio. dixisse legi ibidem. vii. Ego quidem senectute dignus apparebo adolescentibus. aut exemplum forte relinquam si prompto quo ac fortiter pro sanctissimis legibus honesta morte perfugiar. Quinto etiam notandum quod adolescentis forte contigerit eum in pugna succubere. mox debet ad penitentiam remedium confugere. sicut fecit adolescentior ille filius qui accepta portione bonorum a patre suo oia in luxurias dissipavit. et postea reuertens penituit. ut legitur Luc. xv. quem et pater cum gaudio suscepit. eumque stola prima et annulo et calciamentis ornauit. in quibus ornamenta spualia designantur. quibus vere penitentes tanquam a morte aene resurgent decorari. sicut ibidem a patre dicitur. Hic filius meus mortuus erat et renixit. perierat et renuentus est. Hinc et adolescentes filii viduae mortuorum suscitatus est a domino. sic legitur ibidem. vii. Paulus quoque in adolescentia spiritualiter mortuus fuit cum in necem Stephaniani consensit. ut legitur Act. vii. Ac postmodum resipiscens ad vocem domini surrexit. ita ut et ipse adolescentem suscitare meruerit. ut legitur idem. xx.